気体用小形
流量センサ
圧縮空気用
流量センサ
液体用
流量センサ
水集積
ユニット

（空気・窒素ガス用）
FSM-X A F 3
形番表示方法
出力タイプ：
アナログ出力
2  流量レンジ 4  ケーブル
1   流れ方向 3  継手種類機種形番
記号 内容
F 片方向
R 双方向
1  流れ方向
3  継手種類
記号 内容
無記号 ケーブルなし
3 コネクタ付ケーブル(3芯、3ｍ）
4  ケーブル
記号 内容
005 フルスケール：0.5L/min
010 フルスケール：1L/min
050 フルスケール：5L/min
100 フルスケール：10L/min
2  流量レンジ
005 H04
オプション形番表示方法
●コネクタ付ケーブル（3芯, 3m）
FSM-X-C33
記号 内容
無記号 センサヘッド単品(継手なし)
H04
流路
ブロック付
φ4mmワンタッチ継手付
M05 M5付
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
気体用小形
流量センサ
圧縮空気用
流量センサ
液体用
流量センサ
水集積
ユニット
流
量
セ
ン
サ
巻末
372
FSM-X Series
仕様
形   番 アナログ出力タイプ

● 流量範囲：±0.05、±0.1、±0.5、±1、±5、±10L/min
（空気・窒素ガス用）
形番表示方法
VFSM
2   リード線
引き出し方向
1  出力形式
H23 R0005
リード線長さ：
3m
4  継手種類
3  流量範囲
機種形番
記号 内容
A アナログ出力
N スイッチ出力（NPN）
P スイッチ出力（PNP）
1  出力形式
記号 内容
H ストレートタイプ
V L字タイプ
2  リード線引き出し方向
記号 内容
R0005 ±0.05L/min
R0010 ±0.1L/min
R0050 ±0.5L/min
R0100 ±1L/min
R0500 ±5L/min
R1000 ±10L/min
3  流量範囲
記号 内容
H2 ストレート形φ1.8エアファイバ （注）
H4 ストレート形φ4ワンタッチ
HL4 L字形φ4ワンタッチ
M5 ポート径M5
4  継手種類
注： 継手種類「H2」は、❸流量範囲が「R1000」の場合選択できません。
● センサ本体
A H
適合詳細形番については、当社ホームページをご覧ください。
気体用小形
流量センサ
圧縮空気用
流量センサ
液体用
流量センサ
水集積
ユニット
流
量
セ
ン
サ
巻末
378
FSM-V Series
形番表示方法
DVFSM
PPD3 KL-D
1   スイッチ出力形式
1   取付金具キット
R0050
2  流量範囲機種形番
記号 内容
N NPN出力
P PNP出力
1  スイッチ出力形式
記号 内容
KL-D 片側取付フート（L字取付）
KD-D 両側取付フート（平行取付）
KHS-D パネル取付金具一式カバー付
KC 操作保護カバー
1  取付金具キット
記号 内容
R0005 ±0.05L/min
R0010 ±0.1L/min
R0050 ±0.5L/min
R0100 ±1L/min
R0500 ±5L/min
R1000 ±10L/min
2  流量範囲
● 分離表示器（アナログ出力タイプ専用）
● 分離表示器用取付金具 注：�取付金具外形寸法および取付寸法については�

質量 g 5.2 9.5 4.2
推奨流量 L/min 10 注2
形番表示方法
BFSM VFM H44
2  添付
1  チューブ外径機種形番
● 本体
BFSM VFM
● ブラケット部品形番（十字穴付皿タッピンねじ M2.5×6：1ケ）
EFSM VFM
● 保守部品形番（エレメント：5ケ、継手固定ピン：1ケ）
記号 内容
H22 φ1.8（エアファイバ）
H44 φ4（ワンタッチ）
M55 ポート径 M5
1  チューブ外径
記号 内容
無記号 ブラケットなし
B ブラケット添付
2  添付
クリーン仕様 （カタログNo.CB-033S）
●クリーンルーム内で使用できる発塵防止構造
FSM-VFM ・・・・ P7※
気体用小形
流量センサ
圧縮空気用
流量センサ
液体用
流量センサ
水集積
ユニット
流
量
セ
ン
サ
巻末
394
流量特性
FSM-VFM Series
外形寸法図・流量特性・注意事項
（FSM-VFM-H44）